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Miljøtilsynsrapport – Orskov Nord, Østre Kaj 3, 990 0 Frederikshavn 
 

Ifølge miljøloven skal kommunerne føre tilsyn med virksomheders påvirkning af det 

ydre miljø. 

Miljøtilsynet på Orskov Nord blev foretaget den 4. februar 2016.  

Fra virksomheden deltog Henrik Jensen og fra Frederikshavn kommune deltog Birthe 

Sloth. 

 

Orskov Nord drives sammen med Orskov Syd, som er beliggende Havnepladsen 16, 

9900 Frederikshavn. Der er udarbejdet miljøtilsynsrapporter for hver afdeling for sig. 

 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 
Virksomhedens miljøgodkendelse af 29. december 2004 regulerer virksomhedens 

påvirkning af det ydre miljø. 

Spildevandstilladelsen af 30. april 2002 regulerer afledning af spildevand fra 

virksomheden. 

 

Miljøgodkendelserne og spildevandstilladelserne blev gennemgået, og der var følgende 

bemærkninger til virksomhedens indretning og drift: 

 

Generelt 

I forhold til miljøgodkendelsen fra 2004, har virksomheden inddraget yderligere areal. 

Der er tale om bygninger med adresse på Østre Kaj 3, 7 og 10 og tilstødende udendørs 

arealer. Udstrækningen er vist på vedlagte kort. Selve aktiviteterne som foregår på det 

inddragede areal er de samme som foregår på det oprindelige areal, der er blot tale om 

flytninger for at få bedre plads. 

Frederikshavn Kommune vurderer, at der ikke sker yderligere forurening, og at 

udvidelsen kan indeholdes i eksisterende miljøgodkendelse af 29. december 2004. 

 

Dok 1 tages ud af drift og vil blive erstattet med en ny dok. Det bliver sikkert en ny 

flydedok, men der bliver også kigget på tørdok. Det bliver taget endelig beslutning om 

dette når havneudvidelsen er færdig. Dok 2 fortsætter uændret. 

 

Orskov Yard er certificeret efter den internationale standard for miljøledelse ISO 14001. 

 

Der foretages reparation og vedligehold på ca 250 skibe om året, fordelt på Orskov 

Nord og Orskov Syd. 
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Luftforurening 

Der males under hensyntagen til vindforholdene. Hver gang sker der godkendelse af 

påbegyndelse af malerarbejdet. Start og sluttidspunkt noteres hver gang, til 

dokumentation for om eventuelle gener i omgivelserne stammer fra virksomheden. 

Der foretages afdækning i nødvendigt omfang.  

 

Støjbelastning 

Det vurderes at virksomhedens grænseværdier for støj kan overholdes. 

 

Affald, herunder farligt affald 

Der er en mindre plads til opbevaring af affald, herunder farligt affald. 

Affaldet bortskaffes via Orskov Syd. 

 

Spildevand 

Der findes måtter til lukning af udendørs afløb, i tilfælde af uheld med flydende stoffer 

på arealerne. 

Ved højtryksrensning i dokkene opsamles spildevandet og afledes i henhold til 

tilladelse fra 2002. 

Der er målt et for højt indhold af zink i afløbet fra renseanlægget, og det er aftalt at 

leverandøren af anlægget kontaktes for rådgivning om vedligehold og rensning af filtret. 

 

Egenkontrol 

Indberetning af egenkontrol foregår via virksomhedens grønne regnskab. 

 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger, kan jeg kontaktes 

på tlf. 98 45 63 53, eller e-mail bisl@frederikshavn.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Birthe Sloth 

 

 

 

 

 

 


